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Қазіргі уақытта адам денсаулығының мәселелеріне көп көңіл бөлінуде. Бұл ғылыми-

техникалық прогрестің үздіксіз дамуына және сонымен бірге қоршаған ортаның бұзылуына 
байланысты. Адам ағзасы әртүрлі функционалдық және физиологиялық ерекшеліктері бар 
компоненттерді (қаңқа, қанайналым, ас қорыту, жүйке жүйесі және т.б.) құрайтын күрделі 
аппарат болып табылады. Медициналық зерттеулер саласындағы үдемелі қозғалыс 
анатомиялық құрылымдарды – адам денесінің ішкі ағзаларын визуализациялау мен 
модельдеудің барған сайын заманауи құралдары мен әдістерін талап етеді. Олардың бірі - 
адам денесінің құрамдас бөлігі омыртқа борлып табылады. Клиникалық тәжірибеде 
омыртқаның пішіні туралы мәселе қалыпты да, деформацияның әртүрлі түрлерінде де 
ауырлық дәрежесін бағалауда ерекше маңызға ие [1, 2]. Бұрын бұл бағалау дәрігердің жеке 
тәжірибесіне негізделген. Омыртқаның деформациясының биомеханика мәселелерін 
зерттеудің ең перспективті жолы математикалық модельдеу болып табылады [3]. Бұл әдіс 
дәлдігі мен клиникалық зерттеулерде асқыну қаупімен байланысты шектеулердің 
жоқтығымен қатар, дәлдігінің арқасында өте маңызды болып отыр. 

Омыртқаның кинематикалық элементтер тізбегі модел негізін 1992 жылы Гладков 
және оның авторластары [4] әзірлеген. Бүкіл омыртқаның кеңістіктік орналасуын және 
формасын математикалық сипаттау әдістемесі қолданылды. Омыртқаның құрылымын, 
сондай-ақ оның ішінде әрекет ететін күштерді талдаған кезде омыртқа мен икемді білік 
арасында ұқсастығы бар екенін байқауға болады. Айта кету керек, мұндай модель шынайы 
омыртқа ішінара сәйкес келеді. Омыртқаны өзара байланысты сегменттердің реті ретінде 
елестетіңіз. Осылайша, әрбір омыртқа серпімді шыбық, ал омыртқа дискісі ілмек. Бұл 
кинематикалық тізбек кинематикалық тізбектегі механикалық өзгерістерге жауап беретін 
алты негізгі параметрлерді есептеу мүмкіндігін беретін алғашқы жақындатылған 
омыртқаны бейнелейді. Неғұрлым егжей-тегжейлі көзқарас осы анатомиялық құрылымның 
физиологиялық ерекшеліктерін, сондай-ақ омыртқалы және омыртқааралық дискілер 
арасындағы өзара әрекеттесу күштерін ескеруі керек. 
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